Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101100367

367

Nº 194, terça-feira, 11 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONVITE Nº 3/2022

Tendo em vista o resultado classificatório obtido nos autos do Processo
Licitatório em referência, que tem por objeto a Aquisição de Materiais de consumo
(bolas, uniformes, premiações) e contratação de serviços de arbitragem para realização
de copa comunitária amadora no município de Mâncio Lima. HOMOLOGO, em todos os
seus termos, para que surta seus jurídicos e legais efeitos e, em consequência,
ADJUDICO seu objeto a empresa B M GOMES LTDA inscrita no CNPJ nº
44.808.391/0001-40 com Valor total de R$ 100.000,00 (cem mil reais) de acordo com
relatório de preços nos autos. Dotação Orçamentária: Projeto/Atividades
3.3.90.39.00/3.3.90.30.00. Fonte de Recursos: Emenda parlamentar estadual.

Mâncio Lima/Ac, 19 de setembro de 2022.
ISAAC DE SOUZA LIMA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 75/2022 - CPL02/PMRB

A Pregoeira da CPL02 da Prefeitura Municipal de Rio Branco - Acre, torna
público a SUSPENSÃO do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 075/2022 - CPL02/PMRB, cujo o
objeto é a eventual contratação de empresa para fornecimento de serviços gráficos e de
identidade visual, da Fundação Municipal de Cultura, Esporte e Lazer Garibaldi Brasil - FGB,
Nº 952309 no site www.licitacoes-e.com.br, Processo CPL02/PMRB N° 118/2022, em
virtude de pedidos de esclarecimento.

Rio Branco-AC, 10 de outubro de 2022.
MARIA CRISTINA SOARES ROCHA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODRIGUES ALVES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RODRIGUES ALVES CNPJ: 84.306.455/0001-20
CONTRATADA: F. C. O ROSAS & M. N . PINHEIRO LTDA, CNPJ - 34.711.259/000162,
CONTRATO Nº 30/2020
NA FORMA ABAIXO:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:
O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do Contrato Original por
mais 12 (doze) Meses, em conformidade com o disposto no inciso II, do Art. 57 e Art. 64,
da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993.
CLÁUSULA SEGUNDA - DA PUBLICAÇÃO:
O presente Termo Aditivo de Contrato será publicado no Diário Oficial da União, na forma
de extrato, nos termos do art.61. §1º, da Lei 8.666/93, atualizada.
CLÁUSULA TERCEIRA -DA RATIFICAÇÃO:
O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do contrato nº
61/2021 por mais 12 (doze) meses a contar de 21/12/2021 a 21/12/2022, nos termos
previstos na CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA do mesmo contrato fica mantidas as demais
cláusulas e condições do contrato, naquilo que não contrariem o presente aditivo

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Rodrigues Alves Vem por meio desta Retificar a data
o aviso do 1º termo aditivo de prazo oriundo da tomada de preço 06/2021 publicado no
diário oficial do Estado do Acre edição nº 13.368, pág 168, Diário Oficial da União - seção
3 nº 174, pág 195, onde se lê: o presente Termo Aditivo de prazo tem por objeto
prorrogação a vigência do Contrato nº 109/2021 por igual período a contar de 03/06/2022
a 03/11/2022, nos termos previstos na CLÁUSULA QUARTA do mesmo contrato fica
mantidas as demais cláusulas e condições do contrato, naquilo que não contrariem o
presente aditivo; leia-se: o presente Termo Aditivo de prazo tem por objeto prorrogação
da vigência do Contrato nº 109/2021 por igual período a contar de 09/05/2022 a
09/11/2022, nos termos previstos na CLÁUSULA QUARTA do mesmo contrato fica mantidas
as demais cláusulas e condições do contrato, naquilo que não contrariem o presente
aditivo.

Rodrigues Alves - AC, 10 de outubro de 2022
NILSON DA SILVA MAGALHÃES

Prefeito

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURAS CONTRATAÇÕES DE
EMPRESAS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL PARA LIMPEZA DESTINADOS A
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO - COM PRIORIDADE DE
CONTRATAÇÃO PARA EMPRESAS ME/EPP SEDIADAS LOCAL E REGIONALMENTE

ABERTURA: 25 de OUTUBRO de 2022, às 09h30min (horário local).
INFORMAÇÕES: informações disponíveis no gabinete municipal, localizada na

Rua Moreira Lima, 13, Centro, Anadia - AL, de segunda a sexta das 9h ás 14h. E-mail:
cpl.anadia@gmail.com, edital disponível no site: http://www.anadia.al. g o v . b r / l a i / 3 2 / Ed i t a l -
de-Licitacao ou http://bnccompras.cloudapp.net/#/Home

Anadia/AL, 10 de outubro de 2022
REGINALDO DA CRUZ VASCONCELOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE INFORMÁTICA.

ABERTURA: 28 de OUTUBRO de 2022, às 09h30min (horário local).
INFORMAÇÕES: informações disponíveis no gabinete municipal, localizada na

Rua Moreira Lima, 13, Centro, Anadia - AL, de segunda a sexta das 9h ás 14h. E-mail:
cpl.anadia@gmail.com, edital disponível no site: http://www.anadia.al. g o v . b r / l a i / 3 2 / Ed i t a l -
de-Licitacao ou http://bnccompras.cloudapp.net/#/Home

Anadia/AL, 10 de outubro de 2022
REGINALDO DA CRUZ VASCONCELOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia Civil, para Reforma e Ampliação
da Escola São Sebastião no Município de Dois Riachos/AL, consoante projeto básico, nos
termos do edital e anexos. Data: 28/10/2022 às 10h00min. LOCAL: Sala de Reuniões da
Prefeitura, situada na Avenida Miguel Vieira Novais, nº 100, Centro, Dois Riachos/AL, CEP:
57.560-000. Edital/Site: www.doisriachos.al.gov.br/ do Portal de transparência da
prefeitura. Informações no e-mail: cpl@doisriachos.al.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia Civil, para a construção de
Praça no Alto da Conceição em Dois Riachos/AL, conforme Plano de Ação nº 09032021-2-
013898, consoante projeto básico, nos termos do edital e anexos. Data: 28/10/2022 às
14h00min. LOCAL: Sala de Reuniões da Prefeitura, situada na Avenida Miguel Vieira Novais,
nº 100, Centro, Dois Riachos/AL, CEP: 57.560-000. Edital/Site: www.doisriachos.al.gov.br/
do Portal de transparência da prefeitura. Informações no e-mail:
cpl@doisriachos.al.gov.br.

Dois Riachos-AL, 10 de outubro de 2022.
RHUAN LUIZ DA SILVA DELFINO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATEGUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

A Prefeitura Municipal de Ibateguara, através da CPL, avisa que realizará
licitação na MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 022/2022 - SRP. TIPO: Menor Preço Por
Item. DATA E HORA: 21 de outubro de 2022 às 10h00min. LOCAL: http://bnc.org.br.
OBJETO: Contratação de empresa sob Registro de Preços para eventual e futura Aquisição
de Material de Expediente e Didático para atendimento as necessidades das diversas
Secretarias do Município de Ibateguara/AL. O Pregão acima será realizado no horário local.
Edital acima, disponível na CPL ou por requisição através do e-mail:
cplnovaibateguara@gmail.com.

Ibateguara-AL, 10 de outubro de 2022.
JOSIVANIA GOMES DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Município de Junqueiro/AL, representado neste ato pelo Setor de Compras,
informa que está recebendo cotações para o seguinte processo: Processo n.
09270016/2022 Objeto: Contratação de serviços técnicos especializados, para fornecimento
de Sistema de Gestão Educacional como serviços (SAAS - Software as a Service) com
serviços de licenciamento, hospedagem, consultoria, configuração, implantação,
treinamento e suporte técnico de sistemas no âmbito da Secretaria de Educação do
Município de Junqueiro, para provimento de processos educacionais, plataforma de gestão
e operação dos macroprocessos da Secretaria para otimização operacional e gerencial das
informações e processos no intuito de integrar, modernizar e gerar eficiência toda a rede
municipal de ensino. O prazo para envio das cotações será de 03 (três) dias úteis, a partir
desta publicação. Informações: setordecompras@junqueiro.al.gov.br.

Junqueiro/AL, 10 de outubro de 2022.
ERICK CRISTIAN DE OMENA CRUZ

Diretor do Setor de Compras
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

TIPO: MENOR PREÇO. DATA E HORA: 28 de outubro de 2022 às 09h:00m.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS

OBRAS E SERVIÇOS PARA MELHORIA DE HABITAÇÕES DE INTERESSE SOCIAL - 51 CASAS +
VILA DOS PESCADORES NO POVOADO PEDRAS, NO MUNICÍPIO DE MARECHAL DEODORO -
AL. LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitação, Loteamento Cidade Imperial, Qd -
A, Lote - 07, Povoado Pedras - Marechal Deodoro/AL. Os interessados poderão ter acesso

ao Edital, no site oficial da Prefeitura Municipal de Marechal Deodoro e seus anexos na
sala da CPL.

Marechal Deodoro, 10 de outubro de 2022.
TASSIANE CAVALCANTE BARROS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MESSIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

BNC- Bolsa Nacional de Compras
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para

aquisição de material de informática, impressoras e suplementos para impressoras, destinados
a manutenção das atividades das Secretarias Municipais do Poder Executivo do Município de
Messias -AL Tipo: Menor preço. Data e hora da sessão de disputa: 09/11/2022, às 10:00h
(horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE CO M P R A S ,
através do site www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital através do site:
www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no
endereço http://bnc.org.br/sistema. Informações pelo e-mail: licitacaomessias@hotmail.com.

Messias/AL,10 de outubro de 2022.
JOSÉ DOLBERON DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVENÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

Processo nº: 08220017/2022
Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no

fornecimento de MARMITAS E LANCHES para atender as necessidades das secretarias do
Município de Olivença/AL

Espécie: Tipo: Menor preço por lote.
Data de abertura da sessão pública: 24 de outubro de 2022
Horário da abertura da sessão pública: 09:00 horas (horário de Brasília).
Local: Bolsa Nacional de Compras - www.bnc.org.br
O Edital encontra-se disponível em

https://transparencia.olivenca.al.gov.br/licitacao, na sala da Comissão Permanente de
Licitação, sede da Prefeitura, localizada na Rua Vereador José Félix, nº 54 - Centro -
Olivença-AL, e-mail: cpl@olivenca.al.gov.br.

Olivença- AL, 10 de outubro de 2022
JOSÉ CLAUDIO SOUSA DE OLIVEIRA

Pregoeiro